HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH NGHỆ AN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 349/2010/NQ-HĐND
	Vinh, ngày 10 tháng 12 năm 2010

NGHỊ QUYẾT
QUY ĐỊNH MỨC THU HỌC PHÍ TRONG CÁC CƠ SỞ GIÁO DỤC CÔNG LẬP TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH NGHỆ AN
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
KHOÁ XV, KỲ HỌP THỨ 19
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2005; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục ngày 25 tháng 11 năm 2009;
Căn cứ Nghị quyết số 35/2009/NQ-QH ngày 19 tháng 6 năm 2009 của Quốc hội về chủ trương, định hướng đổi mới cơ chế tài chính trong giáo dục và đào tạo từ năm học 2010 - 2011 đến năm học 2014 - 2015;
Căn cứ Nghị định số 75/2006/NĐ-CP ngày 22 tháng 08 năm 2006 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Giáo dục;
Căn cứ Nghị định số 49/2010/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2010 của Chính phủ Quy định về miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập và cơ chế thu, sử dụng học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân từ năm học 2010 - 2011 đến năm học 2014 - 2015;
Xét đề nghị của UBND tỉnh tại Tờ trình 7251/TTr-UBND.VX ngày 18 tháng 11 năm 2010 về việc điều chỉnh mức thu học phí trong các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh Nghệ An;
Trên cơ sở Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa - Xã hội và ý kiến của các Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Quy định mức thu học phí trong các cơ sở giáo dục công lập năm học 2011 - 2012 trên địa bàn tỉnh Nghệ An như sau:
Đơn vị tính: 1000 đồng/người/tháng
	TT
	Ngành học
	Thành thị
	Đồng bằng
	Miền núi

	1
	Học phí mầm non

	- Nhà trẻ bán trú
	180
	80
	40

	- Nhà trẻ không bán trú
	160
	70
	40

	- Mẫu giáo bán trú
	180
	80
	40

	- Mẫu giáo không bán trú
	130
	60
	40

	2
	Học phí THCS
	60
	30
	20

	3
	Học phí THPT
	100
	70
	40

Các trường mầm non, phổ thông công lập thực hiện chương trình chất lượng cao chủ động xây dựng mức thu học phí tương xứng để trang trải chi phí đào tạo, trình UBND tỉnh cho phép.
Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh căn cứ Nghị quyết này và các quy định của Pháp luật hiện hành, ban hành quyết định về mức thu học phí trong các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Nghệ An.
Từ năm học 2012 - 2013 trở đi, giao UBND tỉnh căn cứ mức thu học phí quy định tại Nghị quyết này và Thông báo chỉ số giá tiêu dùng hàng năm của Bộ Kế hoạch và Đầu tư, điều chỉnh mức thu học phí cho phù hợp.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Nghệ An Khoá XV, kỳ họp thứ 19 thông qua./.

	CHỦ TỊCH

Trần Hồng Châu